
DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 74/2017
 

La DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD comunica el llamado a Licitación Pública Internacional de la
siguiente obra, la que, AD-REFERENDUM DE APROBACIÓN del préstamo solicitado al BANCO
INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID), será financiada parcialmente por dicha entidad y por el
Fondo del Tesoro de la Nación (FTN):

 
OBRA: RUTA NACIONAL N° 7 - PROVINCIA DE MENDOZA. TRAMO: SAN MARTIN - INTERSECCIÓN
RUTA NACIONAL N° 7 Y RUTA NACIONAL N° 40. SECCIÓN: VARIANTE PALMIRA.

 
PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: PESOS DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES ($
2.641.294.843,00), referido al mes de Marzo de 2017 y un Plazo de Obra de TREINTA (30) meses.
GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: PESOS VEINTISEIS MILLONES
CUATROCIENTOS TRECE MIL ($ 26.413.000,00) LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: El día
18 de Octubre de 2017 a las 10:00 hs. am. en Avenida Peltier N° 351 Casa de Gobierno de la Provincia
de Mendoza, 6to. Piso - Ministerio de Economía, Infraestructura y Energía - Salón de Acuerdos - CP:
M5500IDE, Provincia de Mendoza - República Argentina. FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE
OFERTAS: Se realizará el 18 de Octubre de 2017 a las 10:05 hs a.m. en Avenida Peltier N° 351 - Casa
de Gobierno de la Provincia de Mendoza, 6to. Piso - Ministerio de Economía, Infraestructura y Energía -
Salón de Acuerdos - CP: M5500IDE, Provincia de Mendoza República Argentina. VALOR, CONSULTAS
Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: Pesos Cero ($ 0,00); consulta mediante “Formulario de Consultas”
habilitado en www.vialidad.gob.ar “Licitaciones” - “Obras” - “Licitaciones en Curso” - “Licitación Pública
Internacional N° 74/2017 - Ruta Nacional N° 7 - Variante Palmira”, y disponibilidad del pliego a partir del 5
de Septiembre de 2017 en la página antes mencionada. ANTICORRUPCIÓN: Si desea realizar un
reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de manera segura y confidencial
a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose
al teléfono +54 011 4343-8521 interno 2018 o escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en
comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

 
e. 05/09/2017 N° 65254/17 v. 25/09/2017

 

Fecha de publicacion: 25/09/2017

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NW13bE5kRUROemRSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


